
UCHWAŁA NR VIII/49/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)) 
oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXXI/843/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 12063), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 12 w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w zabudowie jednorodzinnej – w systemie pojemnikowym, nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 30 kwietnia, 
oraz 1 raz w maju”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7A9CE1-6DBD-4B19-A433-C2E1D22455CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Analiza częstotliwości odbioru odpadów z frakcji popiołów wraz z ich ilością 
wykazała, że w miesiącach maj - wrzesień 2023 r. zebrano średnio 6,00 Mg 
na miesiąc ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych. Taka ilość odpadów 
wskazuje, że uzasadnione jest zmniejszenie w okresie od 1 maja do 30 września 
częstotliwości odbioru odpadów z frakcji popiół z uwagi na czynniki ekonomiczne 
oraz logistyczne. 

Podjęcie nowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina skutkować 
będzie optymalizacją w zakresie, zarówno częstotliwości odbioru odpadów 
z frakcji popioły, jak i kosztów ich transportu. 

Niniejsza zmiana uchwały dotycząca zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina została 
pozytywnie zaopiniowana bez uwag przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Poznaniu. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7A9CE1-6DBD-4B19-A433-C2E1D22455CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/49/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


